5'2? W"

CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA a-f.

CASA OTACíLIO GOMES DE Á Q 1

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 468/2025

Diógenes Ferreira da Silva, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho e a

Secretária de Assistência Social, Mariana Queiroga Cartaxo,

solicitando a expansão do programa Terceira Refeição para o bairro Alto do Cruzeiro,

neste município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA:

A expansão do programa Terceira Refeiçpão para os bairros Alto do Cruzeiro e André

Gadelha se faz necessária devido à demanda crescente por alimentação de qualidade

nessas regiões. Com a inclusão dessas comunidades, será possível atender a um

maior número de pessoas em situação de vulnerabilidade social, garantindo assim o

acesso a uma refeição balanceada e nutritiva. Além disso, a ampliação do programa

contribuirá para a promoção da segurança alimentar e nutricional dessas populações,

impactando positivamente em sua qualidade de vida.

Sala das sessões da Câmara Municipal d usa-PB,

em 09 de setembro de 202

DIÓGENES FEREI DÁ ILVA

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa.pb.aov.br